
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 ноября 2023 года № 12/1 

 

О направлении экономии средств  

стимулирования управы района Сокольники 

города Москвы 2023 года на проведение  

мероприятий по благоустройству территории  

района Сокольники города Москвы  

(с реализацией в 2023 – 2024 гг.) 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Сокольники города Москвы от 23.11.2023 г.                     

№ СК-14-1479/23, Совет депутатов муниципального округа Сокольники 

решил:  
 

 1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы 

района Сокольники города Москвы 2023 года на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Сокольники города Москвы (с реализацией 

в 2023 – 2024 гг.) согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, 

префектуру Восточного административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 
         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 24 ноября 2023 года № 12/1 
 

Направление средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы 

2023 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Сокольники города Москвы (с реализацией в 2023 – 2024 гг.)  
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Попов пр., д. 4 Закупка заливной зимней 

горки (2 шт.) 
580 000,00 

Стромынка ул. д.14 к1,2 

2 ул. З-я Рыбинская, д. 21, корп. 2 

Навес над теннисными 

столами 8,5м х 10,0м 

(монолитный 

поликарбонат с 

усиленными 

профильными 

направляющими)  

3 000 000,00 

3 Сокольническая пл., д. 9 

Обследование дворовой 

территории в целях 

установления причин 

подтопления 

632 205,18 

4 
ул. Охотничья, д. 10/12, корп.2,         

1-я Боевская ул., д. 2/12, стр.4 

Установка ограждающих 

щитов (2 шт.) 
1 212 120,00 

5 Богородский вал, вл. 3 
Закупка урн для 

аварийного запаса (27 шт.) 
529 199,89 

6 

ул. Гастелло, д.41, ул. М. 

Остроумовская, д.1, Егерская д.5, 

корп.1,2, ул. Жебрунова, д. 2, 

Стромынка 3 

Установка декоративной 

ели (8м)  

Устройство декоративного 

праздничного оформления 

елки и катков на дворовых 

территориях (5 шт.) 

799 000,00 

7 Территория района Сокольники 

Закупка навигационных 

городских указателей (14 

шт.) 

715 400,00 

8 Территория района Сокольники 
Вывоз спила, смета, 

листвы. 
8 060 000,0 

9 

Олений вал 24 к1,2,3; Олений вал 

24б; Сокольнический вал д.1, 

Проспект Ветеранов; Короленко 

ул. д.5 д. 1 к1; ул. Лобачика, 3-я 

Рыбинская д.17, Стромынка ул. д. 

20а 

Работы по уходу за 

зелеными насаждениями 
3 356 193,03 

 Всего  18 884 118,10 
 


